
COMUNE DI OROTELLI  

C.A.P.  08020 - PROVINCIA DI NUORO - Corso V. Emanuele, 74 
P.I. 00154850911  TEL. 0784 79820  FAX 0784 79261   

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
  
 

                                                          ORIGINALE  
                        DELIBERAZIONE    111  

                        DEL    16/12/2015  
                                    
  

TRASMESSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
 
IN DATA 23/12/2015  PROT. N. 4154  ELENCO N. 38  

 
 
Oggetto: Prelievo di piante gia’ abbattute o taglio di piant e vetuste in occasione 

della festività’ di S. Antonio Abate – gennaio 2016 . Richiesta di 
autorizzazione  
 

  
  
L’anno duemilaquindici il giorno sedici nel mese di dicembre alle ore 17,00 nella sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla vigente legge 
comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. All’appello risultano: 
             
  

COGNOME E NOME QUALIFICA  PRESENTI 

MARTEDDU GIOVANNINO  SINDACO  SI  

MEREU PIERO  ASSESSORE  SI  

SANTONI MARIANTONIETTA  ASSESSORE  SI  

MORETTE PAOLA  ASSESSORE  SI  

PUSCEDDU ANNA MARIA  ASSESSORE  SI  
 

Totale Presenti 5  
Totale Assenti 000  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi 
dell’art. 97 del TUEL,  Segretario Comunale : Pisanu Maria Antonietta ;  
  
ESSENDO legale il numero degli intervenuti il Sindaco  Marteddu Giovannino   assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato.  
  



  
 
 
DELIBERAZIONE N. 111 DEL 16/12/2015  
  
OGGETTO: Prelievo di piante gia’ abbattute o taglio di piante vetuste in occasione della 
festività’ di S. Antonio Abate – gennaio 2016. Richiesta di autorizzazione  
  
  

LA GIUNTA COMUNALE  
  
  
EVIDENZIATO che la festività di S. Antonio Abate rappresenta, per la popolazione locale, 
un’importante ricorrenza; 

DATO ATTO che tale anzidetta giornata è caratterizzata, nel suo aspetto laico, dai grandi fuochi 
che costituiscono l’immagine stessa dei festeggiamenti; 

DATO ATTO che la festa coinvolge l’intera comunità orotellese; 

DATO ATTO che è già pervenuta richiesta concessione legna da ardere da parte di un comitato 
organizzatore dei festeggiamenti; 

RITENUTO di dover procedere all’inoltro, al competente Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di 
Orani, della richiesta di autorizzazione al taglio delle piante; 

PRECISATO che sarà cura dell’Ispettorato segnalare le piante già abbattute e i rami sparsi 
sull’intero territorio, nonché le piante vetuste che potrebbero essere tagliate senza arrecare il 
minimo danno al patrimonio boschivo; 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000,che si 
allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

Con Voti Unanimi espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 
 
DI ESPRIMERE parere favorevole alla concessione del taglio e del prelievo della legna per i falò 
che saranno accesi alla vigilia della festa di S. Antonio Abate, evidenziando che si dovrà 
procedere, previa autorizzazione dell’Ispettorato, al  prelievo delle piante già abbattute e dei rami 
presenti nel terreno e, nel caso tale raccolta si rivelasse insufficiente, al taglio di piante vetuste, o  
bruciate; 

DI DARE ATTO che sarà  inoltrata la domanda di autorizzazione all’Ispettorato Ripartimentale 
delle Foreste di Orani; 
DI DARE ATTO che l’operaio sig. Ladu Battista, previa intesa con l’Ispettorato ultimo citato,  dovrà 
seguire le operazioni di prelievo ovvero di taglio e verificare che la legna così ottenuta risulti 
destinata all’accensione dei falò in occasione della festività di Sant’Antonio Abate. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
con separata Unanime votazione  

DELIBERA 
 
DI RENDERE il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 
comma quarto, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 



 

DA ALLEGARE ALLA DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE N° 111  Del 16/12/2015  
 

OGGETTO 
Prelievo di piante gia’ abbattute o taglio di piant e 
vetuste in occasione della festività’ di S. Antonio  
Abate – gennaio 2016. Richiesta di autorizzazione  

 
 

SERVIZIO TECNICO  
 
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA: 
FAVOREVOLE   
 
 
 IL RESPONSABILE  
 USAI GIUSEPPE   
 
 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO:  
  

IL PRESIDENTE 
Marteddu Giovannino  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  

ORIGINALE  

  

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 23/12/2015  
  
E TRASMESSA CONTEMPORANEAMENTE AI RAPPRESENTANTI CONSILIARI. 
  
  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  

������� 
  
  
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che la  presente deliberazione è divenuta 
esecutiva ai sensi dell’Art. 134, comma 3 del Decre to Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 
(Testo Unico Ordinamento Enti Locali). 
  
X Nella sua data di adozione in quanto immediatamen te esecutiva 
  
_ Trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
  
  

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Pisanu Maria Antonietta  

  
  
Orotelli 16/12/2015  
  

������� 
  
 


